om årtalet. 

Deuota pedum oscula beatorum Beatissime pater Cum 
alias Christiernus rex Dacie Ecclesiam regni Suecie mise 
rabili tirannide opprimeret pluresque Ecclesiastici Oidinis 
viros Episcopos Abbates et sacerdotes morte vel exilio 
condempnaret Tunc Aboensis Episcopus Aruidus per in-
superabiles gotici maris procellas cum pluribus sui collegij 
Canonicis a facie persecutionis diftugere conatus, inter me­
dias vndas vitam vnacum comitibus canonicis infeliciter 
finiuit, quod cum pauci illi canonici qui superstites re-
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manserant pleno cognouissent et ad Eleetionem futuri 
Episcopi processissent nostreque clementie obnixe suppli-
cauerunt quod eis, et dicte viduate Ecclesie Aboensis per-
mittere vellemus venerabilem virum Magistrum Ericum 
suenonis Canonicum Cancellarium nostrum eiusdem Ecclesie 
Decanum in Episcopum et predicti Aruidi successorern 
Quorum precibus in primis egre consensum prestitimus, 
quia consiliis, et opera eiusdem erici in rebus arduis uti 
consueuimus, Sed commiseratione quam super dicta Ec-
clesia gessimus virum nobis valde necessarium ipsis per-
misimus. Ille vero attenta paupertate et desolatione quam 
dicta Ecclesia per danicum bellum nuper passa fuerat con­
sensum negauit, donec ei promisimus, quod Sanctitati 
V. [estre] preces pro eo facer emus, ne pro hac vice tam 
desolata Ecclesia quam modo non secus ac a primis fun-
damentis erigendarn assumeret, ad alicuius annate aut de-
bitoruin Camere Apostolice solutionem obligari deberet, 
Quare, Beatissime Pater, pro parte eiusdem electi et 
omnium aliorum qui ad Ecclesias Cathedrales per Regna 
nostra vacantes electi sunt supplices preces effundirnus, 
ne quicquam Rome pro infulis Episcopalibus in tanta eo-
rum pauperie et desolatione quam ab hostibus multiplici-
ter passi sunt ab eis exigatur Jam satis diu, in quartum 
annum vacauerunt et ideo vacauerunt quia pecunia car-
uerant Dicitur nobis a nonnullis hominibus talem curam 
de earum vacatione apud Sedein Apostolicam manere quod 
si in perpetuum pauperes essent etiam perpetuo in caritate 
essent Episcopis quod nobis nec Apostolicum nec Christia-
num videretur Jdeoque talibus relatoribus paruam fidem 
prestamus donec S.[anctitas] V:[estra] ad présentes nostras 
literas respondent, tunc si ipsam confirmationem eorundem 
eleetorum negauerit aut distulerit cogitabimus desolatas 
et viduatas Ecclesias alio inodo restituere earumque Ele-
ctos a solo et summo pontifice Christo confirmari faciemus 
quam ob sedis Apostolice negligentiam Ecclesias illas et 
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religionem illam corruere patiamur Preterea Beatissime 
pater relatum est nobis per nonnullos Lubicenses, quen-
dam Italum ffranciscum de Potentia ordinis Predicatorum 
ex Dacia Romarn rediisse et informationes quasdam pro 
iustificanda tyrannide Christierni Regis Dacie, qua vene-
randos Episcopos Regni nostri immanissime occidit attu-
lisse, et Sanetitatem V: [estram] illi in pretium talium labo-
rum Ecclesiam Scarensem contulisse Quod si verum est 
tunc Sedes Apostolica nobis et predicte Ecclesie parem 
iniuriam cum predicto Dacie Rege inferre contendit quam 
nos cum dei adiutorio per sanguinem nostrum si opus 
fuerit auertere volumus Nec sibi persuadeat Sanctitas 
V.Eestra] quod exteros homines Ecclesijs Regnorum no-
strorum vnquarn preesse [sinlarnus, Diu et feliciter valeat 
beatitudo vestra Tantumque nostris votis Apostolica pietas 
faueat quantum iustitie et equitatis coram deo in se con-
tineat Ex Ciuitate nostra Regia Stocholm Anno domini 
Mdxxiij Secunda Nouembris Nostro sub Sigillo: